[image: pict0.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.08.2021  г.                                                                                             № 106
станица  Григорьевская

О внесении изменений в постановление администрации Григорьевского сельского поселения Северского района от 23 апреля 2018 года № 38 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Григорьевского сельского поселения Северского района»

	На основании протеста прокуратуры Северского района от 22 июня 2021 года № 07-02-2021, в целях реализации Федерального закона  от 2 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 64 Устава  Григорьевского сельского поселения Северского района, постановляю:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_1001]	1. Внести изменения в Порядок работы с обращениями граждан в администрации Григорьевского сельского поселения Северского района, утвержденный постановлением администрации Григорьевского сельского поселения Северского района от 23 апреля 2018 года № 38 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Григорьевского сельского
поселения Северского района»:
          - пункт3.3.17 изложить в следующей редакции:
«3.3.17 Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации Григорьевского сельского поселения Северского района, в течение семи дней со дня регистрации направляется на рассмотрение в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением граждан, направивших обращение, о переадресации обращений.
2

Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Уведомление о переадресации обращений подписывается главой Григорьевского сельского поселения Северского района.»;
- пункт 4.2.5 изложить в следующей редакции:
«4.2.5. Обращения, поступившие в администрацию из Администрации Президента Российской Федерации, сенаторов Российской Федерации, депутатов Государственной Думы Российской Федерации, администрации Краснодарского края, депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края администрации муниципального образования Северский район с просьбой о представлении им результатов рассмотрения, берутся на особый контроль.
2. [bookmark: sub_5]Общему отделу администрации Григорьевского сельского поселения Северского района (Любецкой Т.В.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте Григорьевского сельского поселения Северского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
[bookmark: sub_6]	4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Григорьевского сельского поселения
Северского района                                                                             С.В.Ливенцев
____________________________________________________________________Проект подготовлен и внесён:
Начальник общего отдела
администрации                                                                                   Т.В. Любецкая
Проект согласован:
Начальник финансового отдела
администрации                                                                                   М.В. Святова
image1.jpeg